

پرسپولیس هنوز با سیستم مربی جدید به روز نشده است

گیرهای تیم گاریدو

تلاش برای انتقال قرضی قل‌زاده با چانه زنی



حمیدرضا اسکندری خبرنگار گروه ورزش

پرسپولیس در اولین بازی خود در فصل جدید رقابت های لیگ برتر نتوانست بیشتر از یک امتیاز کسب کند و در یک بازی نه چندان خوب مقابل ذوب آهن در اراک متوقف شد. البته طبیعی بود که شاگردان گاریدو شروع چندان خوبی نداشته باشند. از این جهت که تمرینات بدنسازی سخت و طولانی داشتند و بدن های بازیکنان این تیم هنوز به شرایط ایده آل نرسیده است. از طرفی پرسپولیس در دوران آماده سازی اش بازی های تدارکاتی خوبی نداشت و گاریدو نتوانست آن طور که باید تیمش را به هماهنگی و انسجام تیمی لازم برساند. در حقیقت بازی روز پنجشنبه پرسپولیس و همچنین دوازده بازی آینده این تیم در لیگ به نوعی بازی های تدارکاتی سرخپوشان جهت حضور پر قدرت در لیگ قهرمانان الیت به حساب می آید. پرسپولیس در هفته دوم لیگ باید در تبریز به مصاف تراکتور برود و از این رو سرخپوشان عصر روز گذشته تمرینات خود را برای این بازی از سر گرفتند.

چرا سلمانی از لیست خط خورد؟

هواداران پرسپولیس منتظر بازگشت یاسین سلمانی به ترکیب تیم شان بودند از این جهت که او فصل پیش در اوج آمادگی از ناحیه رباط صلیبی مصدوم شد و فصل را از دست داد. خیلی ها او را بهترین جانشین برای مهدی ترابی در ترکیب سرخپوشان می دانند اما همان طور که قبلا اشاره داشتیم در سیستم ۲-۴-۴ مدنظر گاریدو، سلمانی مجبور است لب خط بازی کند و یکی از وینگرهای چپ یا راست باشد اما خود او اصلا تمایلی برای بازی در کناره ها ندارد. فصل پیش یحیی گل محمدی در سیستم ۳-۲-۴ از یاسین در پست پشت مهاجم استفاده می کرد و اتفاقا او خیلی هم خوب جواب داد اما در تاکتیک مدنظر گاریدو فعلا جایی برای یاسین وجود ندارد. ظاهرا به همین خاطر هم گاریدو قبل از بازی روز پنجشنبه تیمش قلم قرمز روی نام یاسین کشید. قطعا با ادامه این روند این بازیکن ممکن است تصمیم مهمی در مورد آینده فوتبالی اش بگیرد مگر اینکه گاریدو تصمیم بگیرد سیستم های مختلفی را در تیمش پیاده کند که حداقل در تمرینات این نشان نداده است.

اصرار گاریدو به بردن توپ به کناره ها

در طول هفته گذشته تمرینات پرسپولیس بیشتر حالت تاکتیکی به خود گرفت

تاریخ سازی ساعی در المپیک این بار در نقشی جدید

اعاده حیثیت تکواندو در پاریس



مهدی منصور خبرنگار

با پایان رقابت های المپیک ۲۰۲۴ این روزها تحلیل و بررسی عملکرد رشته ها، فدراسیون ها و ورزشکاران در معتبرترین رویداد ورزشی جهان موضوع اصلی تمام تحلیل و تفسیرهای ورزش کشور است. کاروان ورزشی کشورمان در شرایطی در سی سومین دوره رقابت های المپیک با کسب ۳ مدال طلا ۴ نقره ۳ برنز در جایگاه بیست و دوم قرار گرفت که تنها در دو رشته کشتی و تکواندو موفق به کسب مدال شد. دو رشته ای که همواره در تمامی ادوار رقابت های المپیک به عنوان بخت های اصلی مدال آوری ورزش کشور محسوب می شدند و در این دوره نیز بار دیگر آبرودار ورزش کشورمان بودند. فارغ از عملکرد ضعیف برخی رشته ها، برآورده نشدن انتظارات از چند رشته و عملکرد فراتر از انتظار معدود رشته هایی که نیازمند بررسی بسیار است، دلایل موفقیت این دو رشته نیز می تواند برای تداوم افتخار آفرینی آنها در دوره های بعد و همچنین فرمولی برای موفقیت سایر فدراسیون ها بسیار حائز اهمیت باشد. اما تکواندو به عنوان یکی از رشته های موفق در المپیک پاریس در شرایطی عازم این رقابت ها شد که مدت ها از شرایط خوب گذشته خود فاصله گرفته بود و در دو المپیک ۲۰۱۶ ریو و ۲۰۲۰ توکیو نیز رنگ ناگامی را دیده بود. روند نزولی که باعث شده بود تا قبل از المپیک پاریس با وجود پیش بینی مدال آوری تکواندو، اما موفقیتی چنین بزرگ را غیر قابل پیش بینی ساخته بود. در خوشبینانه ترین حالت کارشناسان تکواندو و مسئولان ورزش کشورمان نیز تنها شانس یک یا دو مدال را به تکواندو اختصاص داده بودند و برای کسب دستاوردهای بزرگ تمرکزشان روی موفقیت کشتی بود.

پیش بینی هایی که با شروع المپیک و درخشش مبینا نعمت زاده در روز نخست مسابقات رنگ باخت و نخستین مدال تکواندو برای یکی از جوان ترین اعضای کاروان ورزشی کشورمان به رنگ برنز ضرب شد. موضوعی که برای روزهای آینده امیدواری را بیشتر

کرد، اما باز هم پیش بینی کسب

و از این رو به این موضوع اشاره داشتیم که گاریدو به بازسازی از خط دفاع و بردن از زمین خودی با پاس های مکرر به نزدیکی دروازه حریف ندارد. در واقع مدافعان میانی و حتی کناری پرسپولیس از سوی گاریدو این وظیفه را دارند که در کوتاه ترین زمان ممکن و حتی با ارسال های بلند و وینگر را صاحب توپ کرده و آنها نیز با پاس های قظری و ارسال از جناحین آل کثیر و علیپور را صاحب موقعیت گلزنی کنند. در همین راستا مدافعان کناری نیز این وظیفه را برعهده دارند که به وینگرها نزدیک شده و آنها را در تحت فشار گذاشتن حریفان از جناحین کمک کنند. در چنین شرایط پرسپولیس خیلی کمتر از قبل از عمق حریفانش را تحت فشار قرار خواهد داد. درحالی که فصل پیش چه در زمان یحیی و چه با آمدن اوسمار پرسپولیس در عمق تیمی بسیار خطرناک بود. از آنجا که ذوب آهن روز گذشته با ترکیب سه دفاعه بازی می کرد در ارسال ها خیلی کم به پرسپولیس موقعیت گل داد اما ممکن است سرخپوشان در بازی با تیم هایی که دفاع خطی دارند راحت بتوانند از کناره ها خطر ساز شود. هر چند قدر مسلم پرسپولیس باید

به فشار آوردن از عمق هم فکر کند و تنوع تاکتیکی بیشتری داشته باشد.

قطع امید گاریدو از بابایی

یکی از خریدهای پرسپولیس در نیم فصل اول که از سوی مدیریت این باشگاه انجام شد، ابوالفضل بابایی بود. بازیکنی که از تیم فجرسپاسی به جمع سرخپوشان اضافه شد و در آن مقطع از اوسمار خواسته شد با حضور این بازیکن در تیمش موافقت کرده و فرصت بازی نیز به او داده شود. اوسمار در جام حذفی به بابایی فرصت بازی داد اما او نتوانست اعتماد این مربی را جلب کند و تا آخر فصل روی نیمکت قرار گرفت. برای شروع این فصل هم بازی گاریدو خواسته شد که به بابایی بهای کافی داده شود و او در اولین بازی این مهاجم جوان میدان داد اما خیلی زود ناامید شد. در واقع بابایی در مدت حضور کوتاهش در زمین



اخبار کوتاه

بازی بزرگ هفته با حضور VAR

بازگشت گولسیانی و اورونوف

به ترکیب پرسپولیس

پرسپولیس در اولین بازی خود در لیگ دو غایب بزرگ در ترکیب اولیه خود داشت. گئورگی گولسیانی و اوستون اورونوف که جای خود را به فرشاد فرجی و سعید صادقی داده بودند. در این بین گولسیانی چون به خاطر حضور در یورو ۲۰۲۴ دیر به اردوی آماده سازی پرسپولیس ملحق شد در ترکیب تیمش در بازی اول غیبت داشت و اورونوف هم به خاطر درد جزئی که در پایش داشت و به این خاطر نمی توانست کامل بازی کند. هر دو بازیکن در طول هفته پیش روی دو برنامه های تاکتیکی گاریدو برای بازی با تراکتور حضور خواهند داشت تا از هفته دوم شاهد بازگشت هر دو به ترکیب اصلی سرخپوشان باشیم. اما قطعا بازی تراکتور و پرسپولیس به خاطر حضور نفراتی چون بیرانوند، ترابی و اسماعیلی فر در ترکیب تراکتور نوید یک بازی حساس و جنجالی را در تبریز خواهد داد. از این رو قرار است یکی از دستگاه های کمک داور ویدئویی به تبریز برده شود تا این مسابقه با حضور VAR برگزار شود. این مسابقه ساعت ۱۹:۴۵ روز پنجشنبه این هفته در ورزشگاه یادگار امام انجام خواهد شد.

گاریدو به دنبال سرعت عمل بیشتر در نقل و انتقالات

تعویض های معنادار سرمربی اسپانیایی

باشگاه پرسپولیس با وجود گذشت یک هفته از مسابقات لیگ هنوز نتوانسته برای پست دفاع چپ و وینگر جانشین های خوبی برای عبدالکریم حسن و مهدی ترابی پیدا کند و این همان مساله ای است که هواداران سرخ در قضای مجازی به شدت به آن اعتراض دارند. اما همین تعلل باشگاه پرسپولیس در تکمیل لیستش باعث شده صدای گاریدو هم دربیاید. سرمربی اسپانیایی از چند هفته پیش خواهان تقویت تیمش در این دو پست شده و گزینه های مدنظرش به هر دلیل تا الان جذب نشده اند. در حال حاضر گاریدو برای پست وینگر که توانایی بازی در خط حمله هم داشته یکی، دو گزینه مدنظر دارد اما باشگاه پرسپولیس به دنبال جذب علی قل‌زاده است تا بتواند سهمیه خارجی اش را به پست دفاع چپ اختصاص دهد. از طرفی مدیریت این باشگاه همچنان امیدوار است سازمان لیگ سهمیه ششم خارجی تیمش را برگرداند. همین مسائل باعث شده روند تکمیل لیست سرخپوشان به کندگی طی و گاریدو بابت این موضوع دلخور شود. او در بازی با ذوب آهن تصمیم گرفت به بازیکنانی چون ابوالفضل بابایی و یعقوب برارچه بازی بدهد تا به نوعی نشان دهد با این نفرات جوان و کم تجربه نمی تواند وارد لیگ نخبگان شوند و در شرایط فعلی باید زودتر بازیکنان مدنظرش را به خدمت بگیرند. در حال حاضر اولویت باشگاه پرسپولیس انتقال قل‌زاده است که باید دید در روزهای آتی چه اتفاقی در این زمینه رخ خواهد داد.

طرمی جایگزین معتبر

برای خط حمله اینتر

نشریه گاتزادلو اسپورت در گزارشی به تمجید از عملکرد خیره کننده ستاره تیم ملی ایران در اردوی پیش از فصل اینتر پرداخت و نوشت: «طرمی خیال اینزگی را از یک مهاجم تمام عیار راحت کرد» طرمی با به ثمر رساندن ۵ گل در ۳ بازی به عنوان بهترین بازیکن پیش از فصل اینتر شناخته شد. این بازیکن ۳ روز پیش از مصدومیت جزئی به تمرینات گروهی اینتر برگشت. نژادپوری امروز در اولین بازی فصل خود باید به مصاف جنوا برود. نشریه ایتالیایی گزارش می دهد معضل عدم استراحت برای تورام و مارتینز در فصل گذشته با حضور طرمی آماده حل شد و اینزگی می تواند از ستاره ایرانی به عنوان یک مهاجم جایگزین و معتبر استفاده کند. براساس گزارش رسانه ایتالیایی، اینزگی نمی توانست به آنژاتویچ و سانچز اعتماد کند و به همین خاطر مجبور بود کل فصل را به مارتینز و تورام بازی بدهد اما «طرمی به کلید اینزگی در خط حمله» تبدیل شد.

فرهنگ نخبگان

ورزش



شنبه ۲۷ مرداد ۱۴۰۳



شماره ۴۲۱۰



FARHIKHTEGANDAILY.COM



FARHIKHTEGANONLINE